



COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

Selección de Importes - A fecha: 31/03/2023

COMISION NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

EJECUCIÓN DE GASTOS CORRIENTE FILTRADO POR: Programa: 425A

Orgá.	Prog.	Econ.	Imp. Crédito	Modif. Créd	Crédito Tot	Compromisos	Obligaciones	O/CT (en %)
27	425A	771	6.334.750,00	23.167.530,00	29.502.280,00	0,00	0,00	0,00%
27	425A	773	0,00	112.500.000,00	112.500.000,00	112.500.000,00	112.500.000,00	100,00%
27	425A	777	1.100.000.000,00	0,00	1.100.000.000,00	792.302.043,73	792.302.043,73	72,03%
27	425A	778	1.762.000.000,00	0,00	1.762.000.000,00	151.325.876,85	151.325.876,85	8,59%
27	425A	779	645.807.000,00	0,00	645.807.000,00	103.603.251,72	103.603.251,72	16,04%
		Suma	3.514.141.750,00	135.667.530,00	3.649.809.280,00	1.159.731.172,30	1.159.731.172,30	31,78%



COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

Selección de Importes - A fecha: 30/06/2023

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

EJECUCIÓN DE GASTOS CORRIENTE FILTRADO POR: Programa: 425a

Orgá.	Prog.	Econ.	Imp. Crédito	Modif. Crédito	Cred. Total.	Compromisos	Oblig. Recon.	O/CT (en %)
27	425A	771	6.334.750,00	23.167.530,00	29.502.280,00	6.334.750,00	6.334.750,00	21,47%
27	425A	773	0,00	112.500.000,00	112.500.000,00	112.500.000,00	112.500.000,00	100,00%
27	425A	777	1.100.000.000,00	0,00	1.100.000.000,00	1.100.000.000,00	1.100.000.000,00	100,00%
27	425A	778	1.762.000.000,00	0,00	1.762.000.000,00	217.377.575,61	217.377.575,61	12,34%
27	425A	779	645.807.000,00	0,00	645.807.000,00	224.192.308,86	224.192.308,86	34,72%
Suma			3.514.141.750,00	135.667.530,00	3.649.809.280,00	1.660.404.634,47	1.660.404.634,47	45,49%

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

EJECUCIÓN DE GASTOS CORRIENTE FILTRADO POR: Programa: 425A

Orgá.	Prog.	Econ.	Imp. Crédito	Modif. Créd	Crédito Tot	Compromisos	Obligaciones	O/CT (en porcentaje)
27	425A	771	6.334.750,00	23.167.530,00	29.502.280,00	6.334.750,00	6.334.750,00	21,47%
27	425A	773	0,00	112.500.000,00	112.500.000,00	112.500.000,00	112.500.000,00	100,00%
27	425A	777	1.100.000.000,00	0,00	1.100.000.000,00	1.100.000.000,00	1.100.000.000,00	100,00%
27	425A	778	1.762.000.000,00	0,00	1.762.000.000,00	382.955.561,64	382.955.561,64	21,73%
27	425A	779	645.807.000,00	0,00	645.807.000,00	645.807.000,00	645.807.000,00	100,00%
Suma			3.514.141.750,00	135.667.530,00	3.649.809.280,00	2.247.597.311,64	2.247.597.311,64	61,58%



COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

Selección de Importes - A fecha: 31/03/2023

COMISION NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

EJECUCIÓN DE GASTOS CORRIENTE FILTRADO POR: Programa: 491N

Orgá.	Prog.	Econ.	Imp. Crédito	Modif. Créd	Crédito Tot	Compromisos	Obligacione	O/CT (en %)
27	491N	440	110.000.000,00	0,00	110.000.000,00	27.500.000,00	27.500.000,00	25,00%
Suma			110.000.000,00	0,00	110.000.000,00	27.500.000,00	27.500.000,00	25,00%



COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

Selección de Importes - A fecha: 30/06/2023

COMISION NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

EJECUCIÓN DE GASTOS CORRIENTE FILTRADO POR: Programa: 491N

Orgá.	Prog.	Econ.	Imp. Crédito	Modif. Crédito	Crédito Tot	Compromisos	Obligacione	O/CT (en %)
27	491N	440	110.000.000,00	0,00	110.000.000,00	55.000.000,00	55.000.000,00	50,00%
Suma			110.000.000,00	0,00	110.000.000,00	55.000.000,00	55.000.000,00	50,00%



COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

Selección de Importes - A fecha: 30/09/2023

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

EJECUCIÓN DE GASTOS CORRIENTE FILTRADO POR: Programa: 491N

Orgá.	Prog.	Econ.	Imp. Crédito	Modif. Créd	Crédito Tot	Compromisos	Obligaciones	O/CT (en porcentaje)
27	491N	440	110.000.000,00	0,00	110.000.000,00	82.500.000,00	82.500.000,00	75,00%
Suma			110.000.000,00	0,00	110.000.000,00	82.500.000,00	82.500.000,00	75,00%



COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

Selección de Importes - A fecha: 31/03/2023

COMISION NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

EJECUCIÓN DE GASTOS CORRIENTE FILTRADO POR: Programa: 492M

Orgá.	Prog.	Econ.	Imp. Crédit	Modif. Créd	Crédito Tot	Compromisos	C/CT (en porcentaje)	Obligacione	O/CT (en porcentaje)
27	492M	1 GASTOS DE PERSONAL	35.947.140,00	0,00	35.947.140,00	29.197.311,99	81,22%	7.651.432,56	21,29%
27	492M	2 GASTOS CORRIENTES DE BIENES Y SERVICIOS	21.216.490,00	0,00	21.216.490,00	18.079.104,58	85,21%	4.600.448,70	21,68%
27	492M	3 GASTOS FINANCIEROS	298.500,00	0,00	298.500,00	29.540,37	9,90%	339,46	0,11%
27	492M	4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	690.380,00	0,00	690.380,00	423.606,35	61,36%	147.322,34	21,34%
27	492M	6 INVERSIONES REALES	4.079.740,00	0,00	4.079.740,00	2.919.559,73	71,56%	579.392,87	14,20%
27	492M	8 ACTIVOS FINANCIEROS	60.400,00	0,00	60.400,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
		Suma	62.292.650,00	0,00	62.292.650,00	50.649.123,02	81,31%	12.978.935,93	20,84%



COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

Selección de Importes - A fecha: 30/06/2023

COMISION NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

EJECUCIÓN DE GASTOS CORRIENTE FILTRADO POR: Programa: 492M

Orgá.	Prog.	Econ.	Imp. Crédit	Modif. Créd	Crédito Tot	Compromisos	C/CT (en porcentaje)	Obligaciones	O/CT (en porcentaje)
27	492M	1 GASTOS DE PERSONAL	35.947.140,00	235.301,00	36.182.441,00	32.814.760,23	90,69%	17.677.155,79	48,86%
27	492M	2 GASTOS CORRIENTES DE BIENES Y SERVICIOS	21.216.490,00	604.115,19	21.820.605,19	18.742.250,09	85,89%	8.957.894,34	41,05%
27	492M	3 GASTOS FINANCIEROS	298.500,00	0,00	298.500,00	21.671,29	7,26%	8.557,77	2,87%
27	492M	4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	690.380,00	0,00	690.380,00	423.940,37	61,41%	216.889,14	31,42%
27	492M	6 INVERSIONES REALES	4.079.740,00	0,00	4.079.740,00	3.043.827,05	74,61%	1.293.021,78	31,69%
27	492M	8 ACTIVOS FINANCIEROS	60.400,00	0,00	60.400,00	60.400,00	100,00%	49.473,25	81,91%
		Suma	62.292.650,00	839.416,19	63.132.066,19	55.106.849,03	87,29%	28.202.992,07	44,67%

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

EJECUCIÓN DE GASTOS CORRIENTE FILTRADO POR: Programa: 492M

Orgá.	Prog.	Econ.	Imp. Crédit	Modif. Créd	Crédito Tot	Compromisos	C/CT (en porcentaje)	Obligaciones	O/CT (en porcentaje)
27	492M	1	35.947.140,00	950.945,89	36.898.085,89	35.377.754,95	95,88%	25.601.548,59	69,38%
27	492M	2	21.216.490,00	294.366,37	21.510.856,37	20.136.464,02	93,61%	12.945.468,07	60,18%
27	492M	3	298.500,00	0,00	298.500,00	98.599,28	33,03%	87.124,98	29,19%
27	492M	4	690.380,00	0,00	690.380,00	458.441,62	66,40%	306.750,89	44,43%
27	492M	6	4.079.740,00	-405.896,07	3.673.843,93	3.248.018,31	88,41%	1.959.164,32	53,33%
27	492M	8	60.400,00	0,00	60.400,00	60.400,00	100,00%	53.624,41	88,78%
Suma			62.292.650,00	839.416,19	63.132.066,19	59.379.678,18	94,06%	40.953.681,26	64,87%

EJECUCIÓN PROGRAMA DE GASTOS 425A A 31/12/2023
Selección de Importes - A fecha:31/12/2023

ORGÁNICA	PROGRAMA	ECONÓMICA	Imp. Crédit	Modificaciones	Crédito Tot	Compromisos	C/CT (en porcentaje)	Obligaciones	O/CT (en porcentaje)
27	425A	771	6.334.750,00	23.167.530,00	29.502.280,00	29.502.280,00	100,00%	29.502.280,00	100,00%
27	425A	773	0,00	112.500.000,00	112.500.000,00	112.500.000,00	100,00%	112.500.000,00	100,00%
27	425A	777	1.100.000.000,00	0,00	1.100.000.000,00	1.100.000.000,00	100,00%	1.100.000.000,00	100,00%
27	425A	778	1.762.000.000,00	0,00	1.762.000.000,00	508.712.306,77	28,87%	508.712.306,77	28,87%
27	425A	779	645.807.000,00	0,00	645.807.000,00	645.807.000,00	100,00%	645.807.000,00	100,00%
Suma			3.514.141.750,00	135.667.530,00	3.649.809.280,00	2.396.521.586,77	65,66%	2.396.521.586,77	65,66%

EJECUCIÓN PROGRAMA DE GASTOS 491N A 31/12/2023

Selección de Importes - A fecha:31/12/2023

ORGÁNICA	PROGRAMA	ECONÓMICA	Imp. Crédito	Modificaciones	Crédito Tot	Compromisos	C/CT (en porcentaje)	Obligaciones	O/CT (en porcentaje)
27	491N	440	110.000.000,00	132.908.972,27	242.908.972,27	242.908.972,27	100,00%	242.908.972,27	100,00%
Suma			110.000.000,00	132.908.972,27	242.908.972,27	242.908.972,27	100,00%	242.908.972,27	100,00%

EJECUCIÓN PROGRAMA DE GASTOS 492M A 31/12/2023
Selección de Importes - A fecha:31/12/2023

ORGÁNICA	PROGRAMA	ECONÓMICA	Imp. Crédito	Modificaciones	Crédito Tot	Compromisos	C/CT (en porcentaje)	Obligaciones	O/CT (en porcentaje)
27	492M	CAP 1 GASTOS DE PERSONAL	35.947.140,00	1.472.385,76	37.419.525,76	37.175.191,57	99,35%	36.565.698,46	0,98
27	492M	CAP 2 GASTOS CORRIENTES DE BIENES Y SERVICIOS	21.216.490,00	-107.073,50	21.109.416,50	20.810.257,06	98,58%	20.078.834,97	0,95
27	492M	CAP 3 GASTOS FINANCIEROS	298.500,00	-120.000,00	178.500,00	112.843,99	63,22%	111.205,55	0,62
27	492M	CAP 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	690.380,00	0,00	690.380,00	476.945,82	69,08%	408.866,48	0,59
27	492M	CAP 6 INVERSIONES REALES	4.079.740,00	-405.896,07	3.673.843,93	3.478.926,27	94,69%	3.391.558,83	0,92
27	492M	CAP 8 ACTIVOS FINANCIEROS	60.400,00	0,00	60.400,00	60.400,00	100,00%	60.400,00	1,00
Suma			62.292.650,00	839.416,19	63.132.066,19	62.114.564,71	98,39%	60.616.564,29	96,02%